共青团吉林大学珠海学院委员会

                 院团字〔2020〕3号

关于组织开展2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动的通知

各二级学院团委：

在新冠肺炎疫情防控斗争中，以“90后”为代表的青年一代挺身而出、担当奉献，充分展现了新时代中国青年的精神风貌。广大青年用行动证明，新时代的中国青年是好样的，是堪当大任的！按照《灯塔引航 凝聚青年——基层团组织质量提升工程实施方案》统一部署，校团委决定开展2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动。现就相关工作通知如下：
一、活动主题

从以下内容中挑选一项或多项作为线上主题团日活动主题，同一个团支部可同时申报常规赛道和专项赛道，且在同一个赛道可同时申报多个项目，但同一个项目不得同时申报常规赛道和专项赛道。

团员人数2500以上的学院至多推荐常规赛道和专项赛道各2个院优项目，团员人数2500以下的学院至多推荐常规赛道和专项赛道

各1个院优项目。
（一）常规主题团日活动赛道

青春心向党·建功新时代

（二）防疫专项主题团日活动赛道
1、学习贯彻习近平总书记给北京大学援鄂医疗队全体“90后”党员的回信精神

2、学习贯彻习近平总书记给在首钢医院实习的西藏大学医学院学生重要回信精神
3、共克时艰，共迎春天
二、活动对象

学生团支部，包括班级、学生组织、社团等各类学生团支部。

三、活动时间

2020年4月

四、活动形式

各支部充分运用网络直播平台、钉钉、腾讯会议、微信、QQ 等线上平台，采取自学、线上学习交流、创作作品等灵活多样的方式开展线上主题团日活动，重点组织团员青年认真学习总书记对青年大学生的勉励与要求，深刻领会总书记回信提出的新要求；普及疫情防控知识；交流思想动态等内容。
五、活动组织方式

本学期“活力在基层”线上团日活动开展时间为4月中旬，活动分为组织开展、二级学院评优推荐、校级评优三个阶段，具体流程如下：

实施申报（4月上旬）。各学院参赛基层团支部积极组织实施团日活动，并记录实施过程和成效。具体资料包括三个方面内容：
1、撰写详细、全面的文字资料，介绍整个活动的实施情况，总结须重点说明活动的成效、特色以及创新之处。

2、优质图片，3-8张能反映活动概况的图片。

3、制作展示团日活动以及团员精神面貌的视频链接，时长3-5分钟，制作方式不限，上传平台不限，视频中需嵌入团支部基本信息——吉林大学珠海学院xxx学院xxx专业xxx团支部。

（二）二级学院评选。各学院团委重点考察各参赛团支部内团员的参与度、活动取得的成果、影响力等指标，推荐本学院优秀项目。请各学院于4月20日将推荐项目的附件1、2以及活动图片发至校团委邮箱847058439@qq.com。

（三）校级评选（4月下旬）。学校团委从二级学院推荐项目中评选出若干最佳项目、若干最具人气项目、若干最具创意项目。获奖项目可获得资金支持及证书奖励。

（四）推选校优项目参加省级评优。待正式开学返校后，被推荐支部登录“活力在基层”系统申报。（另行通知）

六、有关要求

（一）高度重视，明确职责。“活力在基层”活动是新形势下加强基层团组织建设、提升基层团支部活力的重要举措，各二级学院团委要充分认识活动的重要意义。

（二）强化宣传，扩大影响。各二级学院团委要强化宣传引导，发挥榜样作用，加强典型选树，挖掘、提炼先进经验，充分利用宣传活动阵地和官方网站、微信等传播平台，推广好经验、分享好做法，营造实施“活力在基层”活动的浓郁氛围。

附件：
1、2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动推荐表

2、2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动推荐汇总表

共青团吉林大学珠海学院委员会

                                 2020年3月31日

附件1

2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动

推荐表

	推荐支部
	xxx学院xxx专业xxx团支部

	团日活动名称

	申报类型
	(常规赛道                    (防疫专项赛道

	投入经费

	活动

参与人数

	项目简介（1000字以内）
	包括整个活动的实施情况，总结须重点说明活动的成效、特色以及创新之处

	链接

视频

注：请根据实际情况如实填写，可另附页。

附件2

2020年“活力在基层”线上主题团日竞赛活动推荐汇总表

学院：

	序号
	团支部
	团日活动名称
	申报类型

	1

	常规赛道

	2

	防疫专项赛道

	3

	4

- 2 -
- 3 -